²⁹ Ibid.: 'Re autem vera eadem res essent, vacuum, spacium, plenum, et locus. Qua plenum corpore est, esse locum. Qua vero sine corpore est, esse vacuum. Atque ideo vacuo huic necesse est, communes esse tres illas dimensiones, longitudinem, latitudinem, et profunditatem, sicuti et loco. Et vacuum ipsum, non aliud esse, quam trine dimensum spacium'.

³⁰ Ibid., fol. 63^{r-v}. A critical assessment of the experiments presented here by Patrizi, which are regarded as a repetition of the classical and medieval arsenal of experimental evidence rather than anything close to the seventeenth-century new scientific approach, can be found in Schmitt (1981), VII. And see also Deitz (1999), p. 164 n. 51.

³¹ Patrizi (1591), fol. 63^v: 'Et natura ergo, et arte adhibita, esse, et posse esse in mundo vacua, et inania spacia, sensus ipse, et experientia, et ratio ex hisce ducta clarissime demonstravit'.

³² Ibid.: 'Extra autem mundum universum, inane spacium esse, nihil obstant Aristotelis aut autoritas, aut rationes. Quibus extra coelum; locum, vacuum, corpus, motum, tempus nullum esse contendit. Neque enim negavit, spacium inane ibi esse. Sed negavit, tale vacuum esse, quod corpus caperet, et locus fieret. Et si maxime negasset, spacium ibi esse, neque tamen rationibus id demonstrasset; nihil nobis obstasset, quin spacium ibi esse, rationibus ostendere possemus. Probemus itaque, non quidem sensu, qui illuc non pertingit, neque ullius autoritate, quam tamen aliorum veterum, Aristotelicae contraponere haberemus. Sed rationibus fere sensatis, extra mundum spacium esse, illud inane demonstramus'. The phrase *rationes sensatae* is not common in Latin, and it might represent again some of Patrizi's Greek sources. One can think for example of the phrase ἀρμονικὸὶ λόγοι which can be found in Proclus (1873), 16.19 and 16.25.

³³ Patrizi (1591), fol. 63^v: 'Dicimus ergo inter stellas fixas, duodecim esse signorum Zodiaci figuras, cum aliis non paucis. Signum unum integrum sumamus. Esto Arietis. Hoc Astrologi, rerum coelestium gnari, longum esse ponunt gradus xxx, latum xij, sicuti Zodiaci signa reliqua. Longitudo haec Arietis, est in intima coeli superficie: est, et in coeli corpore profundo, atque interna mole. Cur non sit etiam hisce continuata, et correspondens in coeli iisdem extima superficie, et suprema? Vel enim ibi superficiem coelum habet, vel non habet? Si dicatur non habere, ridiculum fiet, ut vel coelum non sit corpus, vel sit corpus, sine superficie. Quae si falsa sunt, necesse est, ut coelum extimam quoque superficiem habeat, et necesse est eam longam, et latam esse, vel xxx illos, et xij gradus, vel maiores, vel minores alios. Si ergo signi in ea superficie longitudo est, et latitudo, necesse est alterumtantum, spacii illius inanis ei contiguum esse, xxx scilicet gradus longum, xij latum. Et quanto a coeli superficie extimae lineae Arietem includentes, magis protrahantur, semper maius, ac maius spacium comprahendent'; 'Si vero a principio, et fine cuiusque signi lineae per superficiem coeli eandem, usque ad utrumque polum protrahantur, instar peponis cuiusdam eam in xii partes aequales disparent. Quarum partium singulae, totidem spacii inanis illius partes sibi contiguas necessario habebunt. Atque ita universum coelum, ac mundus universus extimo spacio circundabitur necessario'.